informáticos, fóruns, conferências, seminários, cursos e outras formas de publicidade; 

3.13 - Desenvolver outras atividades correlatas ao seu estatuto. 

CLÁUSULA QUARTA — VALOR E A FORMA DE PAGAMENTO - Para a execução e a 
consecução dos objetos deste convênio o Município de Guanhães contribuirá com um 
montante global de R$ 110.952,00 (Cento e Dez Mil, Novecentos e Cinquenta e Dois 
Reais) em 36 (trinta e seis) parcelas de R$ 3.082,00 (Três Mil e Oitenta e Dois), conforme 
Plano de Trabalho aprovado entre os convenentes que é parte integrante deste convênio: 

4.1 - O valor da Contribuição mensal do Município, definido através de assembleia da 
AMBAS, obedece as normas estatutárias; 

4.2 - O pagamento mensal à Associação dos Municípios da Microrregião da Bacia do Suaçuí